



**Dr. Andrius Remeikis** – Gamtos tyrimų centro Entomologijos laboratorijos mokslo darbuotojas. 2017 m. apgynė Ekologijos ir aplinkotyros daktaro disertaciją „Vidurio ir Pietų Amerikos *Nepticuloidea* fauna ir mitybiniai ryšiai“. Vykdomi tyrimai yra susiję su diagnostinių *Nepticuloidea* (*Nepticulidae*, *Opostegidae*) ir *Tischeriodes* (*Tischeriidae*) sistemų rengimu, naujų endobiontinių vabzdžių taksonų identifikavimu bei jų filogenetine analize. Šie tyrimai yra vykdomi bendradarbiaujant su mokslininkais iš įvairių mokslo centrų užsienyje, įskaitant Popiežiškąjį Ksavero universitetą (Kolumbija), Smitsono centrą (JAV), Oksfordo universitetą (Jungtinė Karalystė), Londono gamtos istorijos muziejų (Jungtinė Karalystė) ir daugelį kitų. Per vykdytų tyrimų laikotarpį A. Remeikis atrado, aprašė ir paskelbė 75 naujas endobiontinių organizmų rūšis. Kartu su bendraautoriais iš Lietuvos ir įvairių užsienio šalių A. Remeikis yra paskelbęs 77 publikacijas, iš jų 28 publikuotos „Clarivate Analytics WoS“ arba SCOPUS referuojamuose leidiniuose su citavimo rodikliu (*IF*). Per vykdytų tyrimų laikotarpį taip pat buvo dalyvauta 11 Lietuvos ir tarptautiniuose mokslo projektuose. Tyrėjo kvalifikaciją A. Remeikis kėlė JAV Smitsono centre (*Smithsonian Institution*), Vašingtone (2011), Kopenhagos universite, Danijoje (2014), Kembridžo universite, Jungtinėje Karalystėje (2015). Kartu su Lietuvos ir užsienio mokslo partneriais dalyvavo septyniuose tiriamosiose ekspedicijose užsienio šalyse: Ukrainoje (2009), Indijoje (2010), Meksikoje (2011), Gvatemaloje (2012), Ekvadore (2014) ir Kolumbijoje (2013, 2014). A. Remeikis jau yra pelnęs pripažinimą: 2019–2020 m. Lietuvos mokslų akademija jam skyrė jaunojo mokslininko stipendiją; tris kartus buvo paskirta Lietuvos mokslo tarybos stipendija už akademinis pasiekimus (2014, 2016, 2017). 2012 m. A. Remeikis buvo apdovanotas LMA mokslo premija ir diplomu už tiriamuosius darbus minuojančių vabzdžių sistematikos ir ekologijos srityje, 2015 m. išrinktas tarptautinio Baltijos–Amerikos biotaksonomijos instituto (B.A.B.I.) tikruoju nariu.